-1-

皖财资环〔2022〕232 号

安徽省财政厅 安徽省自然资源厅关于下达
2022 年安徽省重点生态保护修复项目

专项补助资金的通知

宣州区、当涂县、潘集区财政局、自然资源和规划局：

为加强我省重点生态保护修复工作，根据 2022 年度我省省

级山水林田湖草和历史遗留废弃矿山生态修复项目申报、评审及

入库情况，经研究，现下达你县（市、区）2022 年安徽省重点

生态保护修复项目专项补助资金 万元，项目编码：

340000224170000001402，支出功能分类科目：2300320-自然资源

海洋气象等，具体项目及金额见附件 1。

一、请各地加快推动工作，于 2022 年 4 月 30 日前，将实施

-2-

方案、项目和资金安排情况报送省自然资源厅、省财政厅备案。

二、各地要强化项目组织实施，落实工作责任。自然资源和

规划部门负责动态跟踪项目进度、实施效果等工作，确保项目实

施进度和实施效果符合要求。财政部门要加强资金监管，确保资

金使用安全、规范有效。

三、为确保绩效目标如期实现，请各地自然资源和规划部门

牵头，会同财政部门，对照制定的年度绩效目标、绩效总目标（附

件 2）组织开展绩效自评，形成自评报告报省自然资源厅。

附件：1.2022 年安徽省重点生态保护修复项目专项资金明细表

2. 县（市、区）2022 年安徽省重点生态保护修复

项目专项补助资金绩效目标表

安徽省财政厅 安徽省自然资源厅

2022 年 3 月 15 日

-3-

附件 1

2022 年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金明细表

单位：万元

序号 地 区 项目名称

项目

实施

年限

核定概算 补助资金 备注

1 宣州区
宣城市宣州区塔山锰矿

矿山地质环境修复
1 625.20 312.00

2 当涂县

当涂县姑溪河流域山水

林田湖草沙一体化保护

和修复工程

3 11826.69 2432.00

3 潘集区

淮南市潘集区泥河流域

山水林田湖草生态保护

修复工程

3 10970.59 2256.00

合 计 23422.48 5000.00

附件2

2022年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金绩效目标总表
（宣州区）

主管部门 省自然资源厅、省财政厅 实施单位
宣城市宣州区狸桥镇人民

政府

项目属性 R新增项目     □延续项目 项目期 2022.9-2023.8

项目资金

（万元）

资金总额： 625.2225万元

 年度资金

总额：

2022 省级财政：312万元
地方自筹：0万元

其中：省级
财政

312万元 2023 地方自筹：313.2225万元

 自筹及整合 313.2225万元

总体
目标

采用恰当的治理措施，消除边坡地质灾害隐患，保证山体边坡的稳定性，保障治理区范围内的农、林业作业人员

及周边居民的生命财产安全。治理区现状条件下为废弃矿区，项目区治理后将建成宣州区狸桥镇塔山公园。增加
土地资源的可持续利用，丰富宣州区的旅游产品，提升宣州区的旅游地位。促进地方经济发展。

绩
效
指

标

二级

指标
三级指标 单位

年度目标

2022.9-2023.8

建设

内容

露天采场治理 ha 12.89

恢复林地 ha 9.16

作为建设用地 ha 3.73

资金 工程投资 万元 625.22

质量
指标

验收合格率 % 100

时效

指标
完成及时率 % 100

社会

效益
群众满意度 % 90

-4-

附件2

2022年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金绩效目标总表
（当涂县）

项目名称 当涂县姑溪河流域山水林田湖草沙一体化保护和修复工程

主管部门 省自然资源厅、省财政厅 实施单位 当涂县人民政府

项目属性 þ新增项目     □延续项目 项目期 2022.3-2025.2

项目资金
（万元）

资金总额： 11826.69万元

 年度资金

总额：

2022.3-
2023.2

 省级财政：1413.46万元
地方自筹：1203.23万元

其中：省级
财政

2432.00万元
2023.3-
2024.2

省级财政：968.54万元
地方自筹：5430.87万元

 自筹及整合 9394.69万元
2024.3-
2024.2

 省级财政：50万元
地方自筹：2760.59万元

总体
目标

姑溪河水环境生态健康水平显著提升，维护河道及两岸生态环
境系统，提高姑溪河流域生态环境质量。

2022.3-2023.2，完成湿地修复313.44亩，河道治理

长度6.72Km，岸坡整治面积21820.11㎡，植树造林
872棵，矿山修复面积2719.1㎡，农田整治39618m³；

2023.3-2024.2，完成湿地修复156.72亩，河道治理
长度11.20Km,岸坡整治面积56176.62㎡，植树造林

8460棵，农田整治59434m³：2024.3-2025.2，完成河
道治理4.48Km。

绩
效

指
标

二级
指标

三级指标 总目标

建设

内容

湿地修复 470.16亩

河道治理 22.4Km

岸坡整治 117亩

植树造林 9332棵

矿山修复 4.08亩

农田整治 99052m3

资金 工程投资 11826.69万元

质量
指标

验收合格率 100%

时效

指标
完成及时率 100%

社会
效益

群众满意度 90%

-5-

附件2

2022年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金绩效目标年度表
（当涂县）

主管部门 省自然资源厅、省财政厅 实施单位 当涂县人民政府

项目属性 þ新增项目     □延续项目 项目期 2022.3-2025.2

项目资金

（万元）

资金总额： 11826.69万元

 年度资金

总额：

2022.3-
2023.2

 省级财政：1413.46万元
地方自筹：1203.23万元

其中：省级
财政

2432.00万元
2023.3-
2024.2

省级财政：968.54万元
地方自筹：5430.87万元

 自筹及整合 9394.69万元
2024.3-
2024.2

 省级财政：50万元
地方自筹：2760.59万元

总体
目标

姑溪河水环境生态健康水平显著提升，维护河道及两岸生态环境系统，提高姑溪河流域生态环境质量。

绩

效
指

标

二级

指标
三级指标 单位

年度目标

2022.3-2023.2 2023.3-2024.2 2024.3-2025.2

建设

内容

湿地修复 亩 313.44 156.72

河道治理 Km 6.72 11.20 4.48

岸坡整治 亩 32.73 84.27

植树造林 棵 872 8460

矿山修复 亩 4.08

农田整治 m³ 39618 59434

资金 工程投资 万元 2616.69 6399.41 2810.59

质量
指标

验收合格率 % 100 100 100

时效

指标
完成及时率 % 100 100 100

社会
效益

群众满意度 % 90

-6-

附件2

2022年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金绩效目标总表
（淮南市潘集区）

主管部门 省自然资源厅、省财政厅 实施单位 淮南市潘集区人民政府

项目属性 R新增项目     □延续项目 项目期 2022.3-2025.2

项目资金
（万元）

资金总额： 10970.59万元

 年度资金

总额：

2021年  省级财政：2256万元
地方自筹：908.25万元

其中：省级
财政

2256万元 2022年 省级财政：0万元
地方自筹：3519.85万元

 自筹及整合 8714.59万元 2023年  省级财政：0万元
地方自筹：4286.49万元

总体

目标

中期目标（2022年—2024年） 年度目标

工程范围内源污染物有效削减

2022.3-2023.2，完成内源污染物削减工程，河道内源

治理长度12.8km；
2023.2-2024.2，完成生态修复面积6.50ha，河滨拦截

带面积22.4万m2；
2024.2-2025.2，完成河滨拦截带面积9.6万m2，完成河

道治理29.15km

绩
效

指

标

二级

指标
三级指标 总目标

建设

内容

清淤疏浚河长 41.95km

生态修复面积 6.5ha

河滨拦截带面积 32万m2

资金 工程投资 10970.59万元

治理
指标

验收合格率 100%

时效

指标
完成及时率 100%

社会

效益
群众满意度 90%

-7-

附件2

2022年安徽省重点生态保护修复项目专项补助资金绩效目标年度表
（淮南市潘集区）

主管部门 省自然资源厅、省财政厅 实施单位 淮南市潘集区人民政府

项目属性 R新增项目     □延续项目 项目期 2022.3-2025.2

项目资金
（万元）

资金总额： 10970.59万元

 年度资金

总额：

2022.3-
2023.2

 省级财政：2256万元
地方自筹：908.25万元

其中：省级
财政

2256万元
2023.3-
2024.2

省级财政：/万元
地方自筹：3519.85万元

 自筹及整合 8714.59万元
2024.3-
2025.2

 省级财政：/万元
地方自筹：4286.49万元

总体

目标
改善泥河河岸生态环境，维护河道及两岸生态环境系统，提高河道生态环境质量。

绩
效

指
标

二级
指标

三级指标 单位

年度目标

2022.3-2023.2 2023.3-2024.2 2024.3-2025.2

建设
内容

清淤疏浚河长 km 12.80 29.15

生态修复面积 ha 6.50

河滨拦截带面

积
万m2 22.4 9.6

资金 工程投资 万元 3164.25 3519.85 4286.49

质量

指标
验收合格率 % 100 100 100

时效

指标
完成及时率 % 100 100 100

社会
效益

群众满意度 % 90

-8-

-4-

信息公开类别：主动公开

抄送：宣城市、马鞍山市、淮南市财政局、自然资源和规划局

安徽省财政厅办公室 2022 年 3 月 15 日印发

	附件
	附件2-1（宣州区）.pdf
	附件2-2（当涂县总表）.pdf
	附件2-3（当涂县）.pdf
	附件2-4（潘集区总表）.pdf
	附件2-5（潘集区）.pdf